ELEMENTS DE CORRECTION
Baccalauréat Professionnel
SYSTÈMES NUMÉRIQUES
Option A - SÛRETÉ ET SÉCURITÉ DES INFRASTRUCTURES, DE L’HABITAT ET DU TERTIAIRE (SSIHT)
ÉPREUVE E2 – ÉPREUVE TECHNOLOGIQUE
ANALYSE D’UN SYSTÈME NUMÉRIQUE
SESSION 2023
Le sujet comporte 5 parties indépendantes :

Branchement Bouton Poussoir
4
Zone de codification
1
2
3
4
1 8 2
P : numéro de platine de rue
N : numéro du premier poste
T : temporisation relais serrure
S : choix de la sonnerie
2
Question 16 - Identifier dans le tableau ci-dessous le rôle de chaque borne de la platine (Cf.
ANNEXE N° 12).
Question 17 - Citer les informations codées, à l’aide de cavaliers numérotés, au niveau de la zone
de codification de la PE (Cf. ANNEXE N° 12 et N° 13).
NE RIEN ÉCRIRE DANS CETTE PARTIE
BCP Systèmes Numériques - Option A -
SSIHT AP 2306-SN T 21 1 Session 2023 Éléments de
correction Page 13 / 27
Une terminaison de fin de ligne réf. 75799 branchée sur l’entrée - sortie
3 appareils maximum par sortie
Il faut terminer le tronçon IN/OUT par un poste interne
- Le dérivateur possède 4 lignes permettant de câbler les postes des quatre étages.
- Le poste de l’accueil peut être raccordé sur la sortie IN/OUT du dérivateur d’étage
Le technicien doit ensuite câbler les postes internes vidéo et audio.
Les postes internes vidéo et audio retenus sont :
- interphone Audio Sprint L2 réf BTICINO 344242,
- interphone Vidéo réf BTICINO 344502.
Question 18 - Déterminer l’élément à brancher lorsqu’un PI Audio Sprint se situe dans une
installation vidéo ou mixte comme dernier appareil (Cf. ANNEXE N° 14).
Pour câbler toute l’installation, le technicien utilise un dérivateur d’étage réf BT346841
Question 19 - Déterminer le nombre d’appareils maximum qu’il est possible d’installer sur chaque
sortie d’un dérivateur d’étage (Cf. ANNEXE N° 17).
Question 20 - Indiquer ce qu’il faut raccorder sur le dernier dérivateur de la colonne montante (Cf.
ANNEXE N° 14 et 17).
Question 21 - Justifier que le dérivateur d’étage 346841 est suffisant pour câbler les postes des
quatre étages et de l’accueil (Cf. ANNEXE N° 17).
NE RIEN ÉCRIRE DANS CETTE PARTIE
BCP Systèmes Numériques - Option A -
SSIHT AP 2306-SN T 21 1 Session 2023 Éléments de
correction Page 14 / 27
ILS
CENTRALE
CLAVIER
DÉTECTEUR IR
Le technicien procède au câblage des quatre étages.
Pour répondre aux questions 22 à 23 sur le document réponse DR2, on utilisera les annexes
11 à 17.
Question 22 - Réaliser le câblage des postes internes des quatre étages avec le dérivateur
d’étage.
Question 23 - Réaliser le câblage du dérivateur d’étage et de la platine extérieure avec
l’alimentation.
Question 24 - Dessiner les terminaisons de fin de ligne nécessaires pour chaque PI audio.
Partie 3 - Étude du système d’alarme anti-intrusion
L’établissement a opté pour un système de détection intrusion PARADOX EVO 192. Il permet
de sécuriser les portes et fenêtres du rez-de-chaussée ainsi que les accès aux étages par les
escaliers de secours donnant sur le parking de l’internat.
Le placement des éléments constituant le système est donné sur les plans ci-dessous.
PLAN DU REZ-DE-CHAUSSÉE
NE RIEN ÉCRIRE DANS CETTE PARTIE
BCP Systèmes Numériques - Option A -
SSIHT AP 2306-SN T 21 1 Session 2023 Éléments de
correction Page 15 / 27
Cahiers des charges